

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie . . .	marek 120.—
Półrocznie . . .	„ 60.—
Kwartalnie . . .	„ 30.—
Miesięcznie . . .	„ 10.—

Zgierz,

dnia 23 Kwietnia  
1921 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpalt. 5.00 mk.

Wychodzi w soboty.

## Ofiary na Skarb Narodowy w postaci kruszców szlachetnych

składane mogą być w następujących miejscach: w Towarzystwie Wzajemnego Kredytu, w Towarzystwie Pożyczkowo-Oszczędnościowym, w Kancelarii Gminy Marjawickiej i w Kasie Miejskiej.

### Wiadomości miejskie.

**W sprawie wakacji szkolnych.** Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zawiadamia, że pogłoski o skróceniu wakacji letnich w r. b. do 6 tygodni są zupełnie bezpodstawne. Inicjatywy tego rodzaju Ministerstwo wogóle nigdy nie podejmowało. Wakacje trwać będą normalnie, a w niektórych szkołach nawet od połowy czerwca, do końca sierpnia.

**W sprawie ograniczenia przywozu fasoli.** Ministerstwo Zdrowia Publicznego wydało rozporządzenie, że wszelkie transporty fasoli, sprowadzone do kraju z zagranicy, winny posiadać świadectwo pochodzenia (certificat d'origine) fasoli z dokładnym podaniem w tem świadectwie jej gatunku (nazwy botanicznej).

Przewóz fasoli z zagranicy bez powyższego świadectwa jest wzbroniony. Zarówno całkowicie wzbroniony jest przewóz do kraju fasoli pochodzenia amerykańskiego i fasoli gatunku *Pisaeolus lunatus*.

**Miljonówka.** W sobotę wylosowany został № 2,076,185.

**Obowiązkowe zgłaszanie przypadków zachorowania na grype połączone z zapaleniem płuc.** Rozporządzeniem Ministerstwa Zdrowia Publicznego wprowadzony został obowiązek zgłaszania chorób na wszystkie przypadki grypy połączone z zapaleniem płuc lub opłucnej. W myśl tego rozporządzenia o każdym przypadku choroby należy najpóźniej w ciągu 24 godzin zawiadomić Magistrat. Obowiązek zgłaszania obciąża:

lekarza, wezwanego dla porady,  
kierownika zakładów leczniczych i położniczych,  
dezynfektorów i dozorców sanitarnych,  
każdą osobę, zajmującą się dozorem lub pielęgowaniem chorych (akuszerkę, felczera, pielęgniarzy),  
głowę rodziny lub osobę, na której pieczy znajduje się chory, gospodarza mieszkania lub zastępującego tegoż osobę, właściciela, administratora lub rządcę majątku lub domu,  
przełożonych wszelkich zakładów naukowych, wychowawczych i dobroczynnych,  
kierowników wszelkich zakładów przemysłowych i handlowych, fabryk, warsztatów,  
urzędników, funkcjonariuszy urzędów bezpieczeństwa publicznego, osoby kompetentne z urzędu, wykonujące sekcję lub oględziny zwłok.

**Rejestracja koni.** Jak wynika z obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych, zamieszczonego w dziale ogłoszeń, wszystkie znajdujące się na terenie m. Zgierza zwierzęta pociągowe,

jako: konie, muły i osły winny być zameldowane przez właścicieli w Magistracie najpóźniej do dnia 27 kwietnia r. b. Termin ten jest ostateczny i niedotrzymanie takowego karane będzie w myśl art. 9 cytowanego obwieszczenia.

**Biuro Porad Prawnych i pisania próśb** przy Starostwie Łódzkim z dnia 25 kwietnia r. b. przeniesione zostaje na ul. Piotrkowską № 93, II piętro.

**W sprawie emigracji do Stanów Zjednoczonych.** Urząd Emigracyjny przy Ministerstwie Obrony Pracy i Opieki Społecznej powtórnie ostrzega i zwraca uwagę pragnącym emigrować do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej na trudności związane z uzyskaniem w Konsulacie Amerykańskim wizy na wyjazd. Konsulat nie wydaje wizy natychmiast, ale na paszporcie zagranicznym osoby zgłaszającej się notuje kolejną datę dnia, w którym osoba ta ma się zgłosić po wizę. Ta kolejna data dla osób obecnie zgłaszających się już oznaczona jest na koniec lipca lub pierwsze dni sierpnia, a więc na pięć miesięcy od pierwotnego zgłoszenia się.

Ludzie nie znający tej manipulacji narażeni są przeto na wielomiesięczny nieproduktywny pobyt w Warszawie, co pociąga za sobą ogromne koszty, a prócz tego naraża ich na rozliczne inne przykrości, zwłaszcza jeżeli dane osoby nie mają prawa dłuższego zamieszkania w Warszawie. Najważniejsze jednak jest to, że pragnący emigrować zaczynają swoje przygotowanie do wyjazdu do likwidacji swoich interesów i warsztatów pracy, a wiza na wyjazd mogą nie otrzymać nawet w określonym przez Konsulat terminie zgłoszenia się, bo Konsulat dopiero wówczas bada kwalifikację pragnącego emigrować i wydaje swoje orzeczenie. Jeżeli wówczas Konsulat wizy odmówi, pragnący emigrować po likwidacji wszystkich swoich interesów — pozostaje na bruku.

Urząd Emigracyjny ostrzega przeto wszystkich pragnących emigrować do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, by do likwidacji swoich przedsiębiorstw, interesów i warsztatów pracy przystępowali dopiero po uzyskaniu wizy w Konsulacie Amerykańskim. Wystarczy, jeżeli osoba, pragnąca wyjechać, po uzyskaniu paszportu zagranicznego i zezwolenia władz polskich zwróci się do Konsulatu po kolejny numer i datę zgłoszenia się po wizę, wróci następnie do domu, przybędzie do Konsulatu w oznaczonym terminie i dopiero uzyskawszy wizę, przystąpi do likwidacji swoich interesów. W ten sposób nie będzie narażony na niepotrzebne straty.

**Podziękowanie.** Zarząd Koła Polskiej Macierzy Szkolnej w Zgierzu niniejszym składa serdeczne podziękowanie Zarządowi Kooperatywy Robotniczej w Zgierzu (róg Parzęcewskiej i Łęczyckiej) za kwotę 3,000 mk. na rzecz Polskiej Macierzy Szkolnej.

**Z Uniwersytetu Ludowego P. M. S.** Zarząd Uniwersytetu Ludowego Polskiej Młociny Szkolnej w Zgierzu podaje do ogólnej wiadomości, że w nadchodzącym tygodniu odbędą się następujące wykłady:

Wtorek, dnia 26 kwietnia 1921 r. godz. 7 wiecz. Prof. Szepietowski: „Stanowisko człowieka w przyrodzie”. Cz. II; godz. 8 wiecz. Prof. dr. Dolnicza: „Rządy pruskie na ziemiach polskich”.

Czwartek, dnia 28 kwietnia 1921 r. godz. 7 wiecz. Prof. Dziobkiewicz: „U Roleki kultury”. Cz. IV godz. 8 wiecz. Prof. Bastgenówna: „Dramat muzyczny Ryszarda Wagnera. Cz. II: Ilustracje muzyczne wykona prof. dr. Rudowska-Lazarowa”.

Wykłady odbędą się w gimnazjum. Wstęp na 2 wykłady 10 marek.

**Podatek od kapitałów i rent.** Wyszło rozporządzenie wykonawcze Ministra Skarbu z dnia 8 marca 1921 r. do ustawy o państwowym podatku od kapitałów i rent ustanawiające, że każdy poszczególny wpis hipoteczny jest samoistnym przedmiotem podatkowym, jednakże jedna i ta sama wierzytelność, renta lub świadczenia podlega tylko raz podatkowi, chociażby były zabezpieczone kilkoma wpisami hipotecznymi.

Przy ocenianiu obowiązku podatkowego zatem nie będą zliczone kapitały zabezpieczone na tej samej nieruchomości na rzecz różnych wierzycieli, ani też kapitały zabezpieczone na korzyść jednego i tego samego wierzyciela, czy to na różnych nieruchomościach, czy też na tej samej.

Wpisy hipoteczne, nie zawierające zabezpieczeń rzeczywistych długów, nie są przedmiotem podatku. Istotę wpisu ustala ostatecznie władza wymiarowa, przy czym dostarczenie dowodu, iż przedmiotem danego wpisu nie jest rzeczywisty dług, lecz tylko np. zabezpieczenie przyszłej pretensji ewentualnego wynagrodzenia szkód, kaucja na zabezpieczenie dotrzymania pewnych nieistniejących jeszcze, lecz mogących powstać zobowiązań i t. p. jest obowiązkiem płatnika.

Kapitały, renty i inne perjodyczne świadczenia pieniężne, zabezpieczone tylko pośrednio na nieruchomościach, t. j. ciężące na zabezpieczonych hipotecznie wierzytelnościach lub innych prawach, nie podlegają podatkowi.

Od opodatkowania wyłączone są zabezpieczone na nieruchomościach kapitały pieniężne, których wierzycielami lub dłużnikami są przedsiębiorstwa lub instytucje obowiązane do składania publicznych sprawozdań z uwagi na to, że przychody z tych kapitałów podlegają opłacie podatku.

Przychody z pożyczek, wydawanych w papierach procentowych przez instytucje kredytu długoterminowego, podlegają podatkowi według art. 2 ustawy o podatku od kapitałów i rent z dnia 8 marca 1921 r.; z tego powodu wyłączone są od podatku wedle ustępu 3.

Za przedsiębiorstwa lub instytucje obowiązane do składania sprawozdań publicznych uważa się tylko takie, które temu obowiązki na obszarze Państwa Polskiego wedle dotyczących przepisów podlegają.

Za podlegające podatkowi, renty i świadczenia uważa się wszelkie zabezpieczone bezpośrednio na nieruchomościach perjodyczne wypłaty w pieniądzu, które przysługują osobom uprawnionym do nich poboru, jako takim, a nie z tytułu sprawowanego przez te osoby urzędu lub pełnionych przez nie funkcji publicznych; zatem np. fundacji mszalnych, zabezpieczonych na nieruchomościach, nie uważa się za renty podlegające opodatkowaniu.

Jeżeli podlegająca podatkowi wierzytelność wyrażoną jest w obcej walucie, to ruble i korony przerachowuje się na marki polskie według ustanowionego urzędowo kursu przemiany, a mianowicie: 100 rubli — 216 mk., a 100 koron — 70 mk., zaś marki niemieckie uważa się za równe markom polskim; inne obce waluty przelicza się według kursu giełdy warszawskiej w dniu 1 stycznia każdego roku podatkowego, względnie w razie powstania obowiązku podatkowego, dopiero od 11 półroczna, w dniu 1 lipca tego roku.

Do złożenia zeznania do wymiaru podatku od kapitałów i rent w terminie wyznaczonym przez władzę skarbową pierwszej instancji w publicznym obwieszczeniu, obowiązani są właściciele nieruchomości, obciążonych wierzytelnościami i prawami podlegającymi opodatkowaniu.

W pierwszym roku obowiązywania ustawy, to jest w roku podatkowym 1921, wymienieni wyżej właściciele nieruchomości są obowiązani złożyć zeznanie oddzielne dla każdej obciążonej nieruchomości, z wyszczególnieniem wszystkich wierzytelności i praw, podlegających podatkowi. W latach następnych obowiązkiem złożenia zeznania istnieje tylko w wypadkach obciążenia nieru-

chomości nowym spisem lub też zmian zasadniczych powołanie obowiązku podatkowego lub rozciągających istniejący już obowiązek.

Zeznania mogą być składane bezpośrednio właściwej władze skarbowej pierwszej instancji, lub też przesyłane pocztą pod adresem tej władzy. W tym ostatnim wypadku za dzień złożenia zeznania uważa dzień nadania na pocztę.

Blankiety zeznania wydaje bezpłatnie właściwa władza skarbową pierwszej instancji.

**Cena drzewa opałowego, sprzedawanego w Sekcji Zaprowiantowania,** podwyższona została na Mk. 40,— za pud. Każda rodzina może otrzymać do 100 pudów drzewa.

**Rejestracja zdembolizowanych oficerów i ich równorzędnych roczników 1879 — 1889 wł.** Ma wskutek polecenia Starostwa Łódzkiego z dnia 21 kwietnia r. b. L. 1984-II wszyscy bezterminowo urlopowani (zdemobilizowani) oficerowie i ich równorzędni roczniki 1879 — 1889 wł. winni niezwłocznie stawić się do Oficera Ewidencyjnego w Zgierzu, ulica Szczęśliwa № 14, celem rejestracji.

**W sprawie uszkodzeń linii telegraficznych i telefonicznych** Magistrat m. Zgierza otrzymał okólnik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych treści następującej:

Ministerstwo Poczt i Telegrafów zawiadomiło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, że w ostatnich czasach zdarzają się coraz częściej uszkodzenia linii telegraficznej i telefonicznej, powodowane czy to przez cięcie drzew przydrożnych bez przedsięwzięcia odpowiednich środków ostrożności i bez zawiadomienia organów nadzorczych telegrafu czy to przez kradzież z linii stupów drutu lub izolatorów, albo nawet przez umyślne przerywanie komunikacji telegraficznej i telefonicznej w celach przeciwnościowych. Czyny tego rodzaju, pomijając bardzo znaczne straty materialne, szkodzą najżywotniejszym interesom Państwa i nie mogą być tolerowane.

Zatem należy przedsięwziąć niezwłocznie jak najenergiczniejsze zarządzenia w celu powstrzymania tego rodzaju przestępstw. Należy zwracać szczególniejszą uwagę na linie telegraficzne i telefoniczne i w razie ich uszkodzenia przeprowadzać ściśle dochodzenia w celu wykrycia i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności. Jednocześnie przypomina się, że przestępstwa, przewidziane przez art. 536 Kod. Karn. (uszkodzenie telefonu lub telegrafu) podlegają orzecznictwu sądów doraźnych w myśl ustawy o sądach doraźnych z dn. 30 czerwca 1919 r. (Dz. Pr. № 55, poz. 341) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1919 r. (Dz. U. № 9, poz. 43) i za popełnienie ich rozmyślnie może być wymierzona kara śmierci.

**Ostrożnie z naftą.** Już kilkakrotnie zwracano uwagę na skutki nieostrożnego obchodzenia się z naftą, a wciąż jeszcze dochodzą wiadomości o wypadkach wybuchu nafty.

Ofiarą tej nieostrożności padły ostatnio zamieszkałe przy ul. Marjawińskiej № 6 Julja Kościelska i córka jej Cecylja, które uległy tak silnemu poparzeniu, że Julja Kościelska zmarła w Szpitalu Miejskim dn. 21 b. m.

Jest to z rzędu trzeci wypadek poparzenia naftą który w dwóch razach spowodował śmierć.

## Odezwa.

Szkoły powszechne są bardzo źle sytuowane pod względem pomocy naukowych, co fatalnie się odbija na rezultacie nauczania i wychowania dlaty. Inaczej rzecz się ma ze szkołami średnimi, które wogóle otaczane są większą opieką rządową i społeczeństwa, lepiej też wywiązują się ze swego zadania. Należy ze smutkiem skonstatować, że ta szkoła powszechna, która jest jedynym źródłem wiedzy dla lwiej części narodu, otoczona jest przez społeczeństwo lodowatą skorupą obojętności.

Należy zareagować na to, gdyż taki stan rzeczy przyczynia się nie do oświecenia ludu, ale do zabijania w nim pragnień i dążeń do wiedzy do kultury.

Chcąc choć w maleńkiej części zapobiec złemu, zawiązała się w Zgierzu Komisja Muzealna z wśród nauczycielstwa szkół powszechnych w osobach: pp. M. Flancówny i R. Tomczaka, która zainicjowała utworzenie Muzeum Szkolnego dla szkół powszechnych m. Zgierza.

Komisja zwróciła się już do czynników urzędowych, a niniejszem zwraca się do społeczeństwa o uprzejme składanie bezinteresownie różnych przedmiotów z własnych zbiorów do Muzeumi pod adres: Szkoła № 5 przy ul. 3 Maja (Strykowska 22).

Skompletowane zostaną działy: przyrodniczy, historyczny i inne.

Komisja Muzealna wyraża nadzieję, że społeczeństwo m. Zgierza, a zwłaszcza inteligencja wykaże w tym wypadku swe zainteresowanie się szkołą ludową.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Ogłoszenie.

Właściciele gruntów obok nowobudującej się kolei Łódź-Kutno skarżą się, że robotnicy pracujący przy tejże kolei niszczą zasiewy, chodząc po zasianych polach. Niniejszym ostrzega się winnych, że podobne niszczenie zbóż będzie z całą surowością karane.

Zgierz, dnia 22 kwietnia 1921 r.

Magistrat.

### Ogłoszenie.

Zawiadamia się mieszkańców miasta, że siedziba Wydziałów Zdrowotności i Dobroczynnego została przeniesiona do gmachu Szpitala Miejskiego przy ul. Gen. Dąbrowskiego l. 27.

Wszelkie sprawy wchodzące w zakres działalności wymienionych Wydziałów są tamże załatwiane w godzinach od 9-ej do 1-ej popołudniu.

Zgierz, dnia 22 kwietnia 1921 r.

Magistrat.

### Ogłoszenie.

W ostatnich czasach z nieustalonych dotychczas przyczyn w różnych miejscach paliły się lasy miejskie. Dzięki skutecznej pomocy uświadomionych osób w każdym wypadku udało się pożar stłumić bez wyrządzenia miastu większych szkód.

Aby w przyszłości zapobiedz pożarom leśnym, Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości publicznej, że palenie papierosów w lasach i zagajnikach miejskich oraz wstęp do zagajników jest surowo wzbroniony.

Przekroczenia będą surowo karane.

Zgierz, dnia 13 kwietnia 1921 r.

Magistrat.

### Wezwanie.

Wydział Zdrowotności Magistratu m. Zgierza wzywa niniejszym wszystkich właścicieli sklepów rzeźniczych i masarni, aby ci w terminie do 20 maja r. b. doprowadzili zarówno swe urządzenia sklepów jak i narzędzia pracy do należytego stanu higienicznego drogą dokładnego pobielenia i czyszczenia naczyń i narzędzi jak: kotły, topory, haki i t. p.

Uchylenie się od powyższego, karane będzie administracyjnie oraz pociągnięte za sobą w skutkach pozbawienie posiadanych koncesji.

Magistrat — Wydział Zdrowotności.

### Rozporządzenie

w sprawie składania deklaracji o posiadanie koni, mułów i osłów.

#### Art. 1.

Na zasadzie art. 5 Ustawy z dnia 11. IV 1919 r. o rzeczowych świadczeniach wojennych (Dz. Praw № 32, poz. 264) względnie Ustawy z 23. IV. 1920 r. (Dz. U. № 37, p. 212) art. 7 rozporządzenia Ministra Spraw Wojskowych i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 1 maja 1919 r. (Monitor Polski № 100) oraz art. 11. p. A. poz. 1 rozporządzenia tychże Ministrów z dnia 29. IV. 1919 r. pkt. 1 (Monitor Polski № 98), zarządza się obowiązek składania deklaracji o posiadaniu koni, mułów i osłów, bez względu na ich wiek, płeć, pochodzenie, lub przeznaczenie.

#### Art. 2.

Do składania deklaracji obowiązane są wszystkie osoby fizyczne i prawne, w których posiadaniu znajdują się wymienione w art. zwierzęta.

#### Art. 3.

Deklaracje winny być składane ustnie lub pisemnie w urzędzie gminnym (Magistracie) właściwym dla miejscowości, w której deklarowane zwierzę się znajduje.

Ostateczny termin składania deklaracji upływa z dniem 17 kwietnia 1921 r.

### Art. 4.

Deklaracja winna zawierać:

- imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania osoby zgłaszającej,
- imię i nazwisko i miejsce zamieszkania właściciela zgłoszonych zwierząt,
- ilość, płeć, wiek, maść, wzrost, odmianę (rasę) tudzież stan i miejsce postoju zgłaszanych zwierząt w chwili deklaracji. Szczegóły uwidocznione w pkt. c) winny być podane możliwie najdokładniej z uniknięciem określeń, jak np. młody, wysoki i t. p.

### Art. 5.

Zarządzenemu w artykułach powyższych obowiązkiem deklarowaniu nie podlegają zwierzęta:

- będące własnością Naczelnika Państwa, służące do osobistego użytku lub celów reprezentacyjnych w ilości przewidzianej etatem,
  - należące do ambasad, misji zagranicznej, lub konsulatów oraz zwierzęta przeznaczone do osobistego użytku osób, którym przysługuje prawo zakrajowości,
  - pozostające na etatach poszczególnych oddziałów lub instytucji wojskowych.
- Uwaga: Ewidencję zwierząt wyszczególnionych w pkt. a) i c) utrzymywać będą właściwe władze wojskowe.
- znajdujące się w posiadaniu urzędów, organów i zakładów państwowych i samorządowych.
- Uwaga: Sposób składania deklaracji zwierząt pozostających w posiadaniu urzędów, organów i zakładów państwowych, lub samorządowych, określony osobnym zarządzeniem.

### Art. 6.

Obowiązkowa deklaracja nie ogranicza w niczem praw osoby deklarującej, wynikających ze stosunku prawnego, w jakim do zwierząt tych zgłaszający pozostaje.

### Art. 7.

Składający deklarację winni są o każdym wypadku śmierci, utraty, pozbycia, lub przeniesienia, do innej gminy zgłoszonego zwierzęcia zawiadomić w przeciągu 7 dni od chwili zajścia odnośnego faktu właściwy urząd gminny (Magistrat)

W zawiadomieniu należy podać szczegóły umożliwiające odpowiednio sprostowanie pierwotnego zgłoszenia.

W tym samym terminie 7 dni winny być zgłoszone we właściwych urzędach gminnych (Magistratu), wszystkie te zwierzęta (konie, muły, osły), w których posiadanie wejdą osoby obowiązane do składania deklaracji po upływie terminu określonego w art. 3.

### Art. 8.

Treść zgłoszeń dokonanych w myśl powyższych art. będzie uwidoczniana przez urząd gminny (Magistrat) w prowadzić się w tym celu mającej księdze ewidencji koni (wzór A.)

Osobna instytucja określi bliższe szczegóły odnoszące się do prowadzenia i utrzymywania, jako też spożytkowania powyższej księgi.

Osoby deklarujące otrzymują po zapisaniu do księgi A) zaświadczenie, stwierdzające złożenie deklaracji.

### Art. 9.

Osoby winne niezłożenia deklaracji w pisany terminie lub złożenia deklaracji niezgodnej ze stanem faktycznym będą karane w drodze administracyjnej w myśl art. 15 Ustawy o rzeczowych świadczeniach wojennych aresztem do 1 roku, grzywną do 100000 Mk. p. niezależnie od konfiskaty przedmiotów podlegających zgłoszeniu.

Warszawa, dnia 5 kwietnia 1921 r.

Minister Spraw Wewnętrznych: w. z. (—) Kuczyński.

Uwaga: Termin składania omawianych deklaracji dla miasta Zgierza przedłużony jest do 27 kwietnia r. b.

### Odezwa.

Ministerstwo Spraw Wojskowych Sekcja Poborowa i Uzupełnień rozkazem L. dz. 828/310/l 21. t.j. z dnia 1/IV. 1921 r. wznowiło zaciąg ochotniczy do służby w korpusie marynarki.

Wzywam więc chętnych, by zgłosili się, jako ochotnicy do służby w korpusie marynarki, przedewszystkiem rzemieślnicy (ślusarze, kowale, monterzy i t. p.) przyczem mogą się zgłaszać również ochotnicy z pośród bezterminowo urlopowanych szeregów.

Ochotnicy winni zgłaszać się w terminie od 15/IV do 1/IV b. r. w P. K. U., miejsca swego stałego pobytu.

Gen.-ppor. i Dowódca Okr. Gen. Łódzki. (—) Rządowski.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę s. † p.

## Zygmuntowi Szczawińskiemu,

a w szczególności: Ks. Świelnińskiemu za słowa wypowiedziane nad grobem, Towarzystwu Gimnastycznemu „Sokół” i Hufcowi Związku Harcerstwa Polskiego, składają serdeczne „Bóg zapłać”

Ojciec wraz z dziećmi.

Dnia 22 kwietnia r. b. ś. † p.

## ADOLF ERNST,

fabrykant i obywatel m. Zgierza, przeżywszy lat 78.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się w niedzielę, dnia 24 kwietnia r. b., o godz. 3 i pół popoł. z domu żałoby przy ul. Gen. Dąbrowskiego № 12 na miejscowy cmentarz ewangelicki.

Na smutny ten obrzęd zapraszają wszystkich krewnych i znajomych

STROSKANA RODZINA.

W piątek, dnia 22 kwietnia 1921 r. zakończył życie długoletni członek Zarządu naszego Towarzystwa ś. † p.

## ADOLF ERNST.

W zmarłym społeczeństwo traci szlachetnego współobywatela, zaś Towarzystwo nasze zacnego i sumiennego członka, o którym pamięć na zawsze zachowamy.

Uwaga: Zbiórka członków Straży Ogniovej dnia 24 b. m., o godz. 3 popołudniu w domu rekwizytów.

Zarząd i Komenda  
Zgierskiej Straży Ogniovej Ochotniczej.

### OGŁOSZENIE.

Deski skrzynki, 13, 16, 18, 20 mm. grubości równoległe i obrobione, deski 20, 24 i 30 mm. grubości łaty, kantówki,

#### drzewo opałowe,

pieńki, torf, odda za przystępną cenę, Gustaw Pergande, Hurtownia drzewa, Bydgoszcz, Plac Piastowski 12, Telefon 259, Adres Telegr. „Drzewo”.

Ekspedycja Anonów  
Centralnego Biura Ruchu „Express”, BYDGOSZCZ.

Szymańska Marja zgubiła dowód osobisty.

Koszade Wacław zgubił kartę powołania.

### NADZWYCZAJNE OGÓLNE ZEBRANIE

T-wa Śpiewaczego „Lutnia”  
odbędzie się we własnym lokalu w środę, dnia 27 b. m. o godz. 7 wieczorem w trzecim terminie.

O liczne i punktualne przybycie członków proszą

ZARZĄD.

Do sprzedania nawóz, cegła, wapno i kamienie. Zgierz, R. Kilińskiego № 3.

Sztajnberg Abram zgubił paszport niemiecki.

Zarzeński Stanisław zgubił dowód osobisty.

Ratałowicz Małka zgubiła paszport niemiecki.